
Akční plán rozvoje sociálních 

služeb na rok 2020

Setkání s poskytovateli sociálních služeb v 

Olomouckém kraji 26.9.2019

Mgr. Valerie Navrátilová



Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 

rok 2020

Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok:

- definuje síť sociálních služeb na jeden rok a je výchozím podkladem pro 

dotační řízení na dané období

Obsah :

• Aktualizovaná síť sociálních služeb na území OK, určená k financování

prostřednictvím účelově určené dotace na poskytování sociálních služeb;

• celkové náklady na poskytování sociálních služeb v OK a vymezení

předpokládané výše krajem požadované dotace na poskytování sociálních

služeb zařazených do sítě sociálních služeb na příslušný rozpočtový rok a

předpokládaný požadavek na následující 2 rozpočtové roky;

• seznam opatření střednědobého plánu naplněných v daném roce;

• Evaluační zpráva o naplňování Střednědobého plánu rozvoje sociálních

služeb v OK.



Akční plán - Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na 

rok 2020

- Aktualizace sítě pro rok 2020 v souladu s Postupem pro aktualizaci

sítě sociálních služeb v Olomouckém kraji, který stanovuje pravidla

a podmínky pro tvorbu sítě a její aktualizaci v rámci procesu

střednědob. plánování rozvoje SSl OK

- Termín pro podání žádostí o zařazení nové služby do sítě byl

28. 2. 2019

- Ve stanoveném termínu bylo podáno celkem 13 žádostí o zařazení

nové sociální služby do sítě na rok 2020



Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 

rok 2020

• Schválený usnesením Zastupitelstva 

Olomouckého kraje č. UZ/16/38/2019 ze dne 

24.6. 2019

• https://www.olkraj.cz/akcni-plany

https://www.olkraj.cz/akcni-plany


Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti 

sociálních služeb Olomouckého kraje

- žádosti o akceptaci změn v jednotkách rozhodných pro výpočet 

výše dotace měli poskytovatelé sociálních služeb zařazených v 

síti OK v souladu s Postupem pro aktualizaci sítě sociálních 

služeb OK možnost podat do 31. 7. 2019 

- ve stanoveném termínu bylo podáno prostřednictvím KISSoS

celkem 55 žádostí o akceptaci změn v jednotkách

- v souladu s Postupem jsou hodnoceny po formální a následně 

věcné stránce

- žádosti, které splní formální náležitosti, jsou posouzeny 

v souladu s parametry tvorby sítě (s parametrem potřebnosti, 

dostupnosti, nákladovosti, kvality a provázanosti)



Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti 

sociálních služeb Olomouckého kraje

- Oblasti posuzování:

- Soulad požadované změny se SPRSS OK pro roky 2018 –

2020

- nedostačující či naopak nevyužitá kapacita shodné sociální 

služby v území, kde poskytovatel sociální služby působí

- dostupná data z benchmarkingu poskytovatelů sociálních 

služeb v Olomouckém kraji a další kraji dostupné informace, 

údaje vycházející z priorit obcí a komunitních plánů

- bylo přihlédnuto ke kalkulaci předpokládaného dopadu změn 

v jednotkách na financování sociálních služeb zařazených v 

síti (celková finanční udržitelnost sítě sociálních služeb OK)

- monitoring žadatele v místě poskytování sociální služby



Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti 

sociálních služeb Olomouckého kraje

Termíny:

– K-RS dne 25. 9. 2019

– ROK dne 7. 10. 2019

– vyrozumění žadatelů o výsledku posouzení jejich žádostí 

bezprostředně po autorizovaném usnesení ROK

– Schválení aktualizované sítě sociálních služeb v ZOK



Nejčastější chyby v žádostech

Aktualizace jednotek (Zařazení nových 

služeb):

- nekompletní vyplnění žádosti

- neodeslání žádosti ke schválení krajem

- vágní odůvodnění potřebnosti služby nebo 

vůbec žádné

- špatně zvolené ORP



Nejčastější chyby v žádostech

Aktualizace jednotek (snížení, zvýšení 

jednotek):

- výše zařazených jednotek v síti dle žadatele 

neodpovídá skutečnosti

- vágní odůvodnění potřebnosti

- podmíněná aktualizace jednotek – v případě 

ukončení projektu povinnost informovat kraj !!!



Děkuji za pozornost

e-mail: v.navratilova@olkraj.cz

Tel.: 585 508 237

mailto:v.zatloukalova.navratilova@kr-olomoucky.cz

